
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.12, 6. punkts) 

Talsos 

 

26.06.2025.                  Nr. 120 

 

Par izglītojamo neuzņemšanu Valdemārpils vidusskolas 10.klasē 2025./2026.mācību gadā 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu pašvaldības pienākums 

ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par 

pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un 

pieaugušo izglītības pieejamību.  

Vidēja termiņa politikas plānošanas dokuments Izglītības attīstības pamatnostādnes 

2021.- 2027. gadam “Nākotnes prasmes nākotnes sabiedrībai” nosaka septiņiem gadiem 

aktuālos izglītības attīstības mērķus un rīcības virzienus. Lai īstenotu izglītības attīstības 

virsmērķi 2021. - 2027. gadam, viens no izglītības attīstības mērķiem ir ilgtspējīga un efektīva 

izglītības sistēmas un resursu pārvaldība. Pašvaldība ir atbildīga par tās teritorijā esošo 

izglītības iestāžu attīstību, izglītības iestāžu tīkla pielāgošanu mainīgajai demogrāfiskajai 

situācijai un kvalitatīvu izglītības pakalpojumu nodrošināšanu. Tādēļ nepieciešams veidot 

izglītības iestādes ar optimālu izglītojamo skaitu, tādējādi lietderīgi izmantojot izglītības jomai 

piešķirto finansējumu. 

Izglītības un zinātnes ministrijas informatīvā ziņojuma “Kompleksi risinājumi 

augstvērtīgai izglītības nodrošināšanai vispārējā pamata un vidējā izglītībā” (23-TA-1911 

23.11.2023.) 3.1.2. nodaļas “Kritēriji ilgtspējīga izglītības iestāžu tīkla izveidei” 3.2. tabulā 

“Minimālais izglītojamo skaits klašu grupā pēc pašvaldību iedalījuma grupas” Valdemārpils 

pilsēta atbilst 5.grupai, kas nosaka, ka vidusskolas 10. – 12. klašu posmā minimālais skolēnu 

skaits ir 60. Ja skolai būtu piešķirts pieejamības skolas statuss, tad nepieciešami 30 skolēni jeb 

vidēji 10 bērni klasē. Šobrīd, pēc skolas sniegtās informācijas, 2025./2026. mācību gadā 

10. klasē plānoti 2 skolēni, 11. klasē 1 skolēns, savukārt 12. klasē līdz 12 skolēniem. Tātad 

maksimālais bērnu skaits nākamajā mācību gadā plānojas līdz 15 skolēniem vidusskolas posmā. 

Saskaņā ar šobrīd spēkā esošo Ministru kabineta noteikumu Nr.583 “Kritēriji un kārtība, kādā 

valsts piedalās vispārējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksas finansēšanā vidējās 

izglītības pakāpē” 4.1.3. punktā minēto, minimāli pieļaujamais izglītojamo skaits vidējās 

izglītības pakāpē administratīvajās teritorijās ārpus administratīvajiem centriem – 

40 izglītojamie. 

Izglītības likuma 29. panta pirmais apakšpunkts nosaka izglītības iestādes dibinātāja 

kompetenci nodrošināt izglītības iestādes nepārtrauktai darbībai nepieciešamos finanšu un 

materiālos līdzekļus, kā arī sekmēt izglītības iestādes darbību pašvaldības izglītības ekosistēmā. 

Ņemot vērā mazo iespējamo bērnu skaitu 10. klasē un pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 10. panta pirmās daļas pirmo teikumu un 4. panta pirmās daļas 4. punktu Izglītības 

likuma 29. panta pirmo apakšpunktu,  

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Noteikt, ka 2025./2026.mācību gadā netiek uzņemti skolēni Valdemārpils vidusskolas 

10. klasē. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         A. Āboliņš 
 

 

Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Valdemārpils vidusskolai; 

2) Talsu novada Izglītības pārvaldei. 

 

 

 

 


